предлог

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на Р.М.”број 5/02) и член 33 точка 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09 , 47/11, 192/15, 209/18 и Сл.весник на РСМ 244/19 ),  Советот на Општина Вевчани на _ седница одржана на ______ година, донесе:
ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА
З А В Р Ш Н А   С М Е Т К А
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА  VEV^ANI  ЗА  2020 ГОДИНА
Член 1
Вкупниот износ  на планираните и остварените приходи и расходи во 2020 година изнесуваат:  
	   
	Планирани
	Реализирани


	Вкупни приходи
	53.697.000
	36.965.192
	

	· даночни приходи                            
	6.620.000
	4.271.020
	

	· неданочни приходи                           
	2.689.000
	906.646
	

	· капитални приходи                           
	4.041.000
	179.097
	

	· приходи од дотации                       
	22.647.000
	22.738.000
	

	· трансфери
	11.552.000
	7.448.429
	

	· донации
	6.148.000
	1.422.000
	

	
	
	
	

	Вкупни расходи                                 
	56.672.000
	38.299.539
	

	- утврдени намени                         
	56.482.000
	38.299.539
	

	- резерви                                             
	190.000
	0
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Дефицит   /   Суфицит                              
	-2.975.000
	                 - 1.334.347                   
	

	Финансирање                                                                                        
	                             2.975.000
	                     1.334.347                   
	

	
	
	
	

	Прилив                                                 
	4.472.000
	                     2.096.847    
	

	- приливи од домашен заем             
	0
	                           0
	

	- приливи од странски заем                
	0
	                           0
	

	- депозоти                  
	4.472.000
	                    2.096.847    
	

	
	
	
	

	Одлив 
  Отплата на главнина                                                          
	1.497.000
1.497.000

	762.500
 762.500
	


Член 2
Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Вевчани изнесува   3.607.916 денари на 31.12.2020  година и по сметки изнесува
          Салдо на 31-12-2020 година                              3.607.916             денари

Салдо основен буџет                                            873.220             денари

Салдо буџет дотации                                           2.097.892            денари

Салдо буџет самофинасирачки активности     636.804             денари

Салдо буџет донации                                                 0                    денари
Салдо буџет кредити                                                  0           денари
Салдото на основниот буџет во износ од  873.220 денари се пренесува како  прилив на основниот буџет на општина Vev~ani  за 2021 година.
Салдото на буџетот на дотации во износ од 2.097.892 денари се пренесува како  прилив на буџетот на дотации на општина   Vev~ani  за 2021 година. 

Салдото на буџетот на самофинасирачки активности во износ од 636.804 денари се пренесува како приход на буџетот на самофинасирачки активности на општина  Vev~ani  за 2021 година. 

Салдото на буџетот на донации во износ од 0,00  денари се пренесува како приход на буџетот на донации на  општина Vev~ani  за 2021  година. 

Салдото на буџетот на кредити во износ од 0 денари се пренесува како приход на буџетот на донации на  општина Вевчани  за 2021 година
Член 3

Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и извршените расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи:
Член 4

Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина  Vev~ani  за 2020 година се искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки и основни намени.

Член 5

Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Vev~ani  за 2020 година ќе се објави во “Службен гласник на општина Vev~ani  “. 

Број 07- ______   




   СОВЕТ НА ОПШТИНА VEV^ANI
________  2021 година



                   ПРЕТСЕДАТЕЛ,    
                                                                                                    Душко Ѓурчески                                    

__________





        ___________________________
Врз основа на член 36 став 1  точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на Р.М.”број 5/02) и член 33 точка 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09 , 47/11, 192/15 ,209/18 и Сл.весник на РСМ 244/19)  Советот на Општина Вевчани на ___ седница одржана на _____година, донесе
ЗАВРШНА  СМЕТКА  НА  БУЏЕТОТ 

НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ ЗА 2020
Член 1

Завршната сметка на Буџетот на Општина Вевчани за 2020  година се состои од :

1. Општ дел 
	   
	Планирани
	Реализирани


	Вкупни приходи
	53.697.000
	36.965.192
	

	· даночни приходи                            
	6.620.000
	4.271.020
	

	· неданочни приходи                           
	2.689.000
	906.646
	

	· капитални приходи                           
	4.041.000
	179.097
	

	· приходи од дотации                       
	22.647.000
	22.738.000
	

	· трансфери
	11.552.000
	7.448.429
	

	· донации
	6.148.000
	1.422.000
	

	
	
	
	

	Вкупни расходи                                 
	56.672.000
	38.299.539
	

	- утврдени намени                         
	56.482.000
	38.299.539
	

	- резерви                                             
	190.000
	0
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Дефицит   /   Суфицит                              
	-2.975.000
	                 - 1.334.347                   
	

	Финансирање                                                                                        
	                             2.975.000
	                     1.334.347                   
	

	
	
	
	

	Прилив                                                 
	4.472.000
	                     2.096.847    
	

	- приливи од домашен заем             
	0
	                           0
	

	- приливи од странски заем                
	0
	                           0
	

	- депозоти                  
	4.472.000
	                    2.096.847    
	

	
	
	
	

	Одлив 
  Отплата на главнина                                                          
	1.497.000
1.497.000

	762.500
 762.500
	


Член 2
Планираните приходи и приливи по извори и видови, и расходи и одливи по основни намени се искажуваат во билансите на приходи и расходи на Завршна сметка на Буџетот на општината како што следи :

